令和２年（２０２０年）１１月２５日

豊中市長

 長 内 繁 樹 様

豊中市教育長

 岩 元 義 継 様

豊中市上下水道事業管理者

 吉 田 久 芳 様

豊中市病院事業管理者

  本 荘 泰 司 様

豊中市選挙管理委員会委員長

 岡 本 清 治 様

豊中市代表監査委員

 岸 本 康 孝 様

                      豊中市議会議長

                         宮 地 和 夫

   本会議・委員会の質問・答弁調整等について（申入れ）

日頃は、本市議会の円滑な運営にご協力いただきありがとうございます。

本市議会は、新型コロナウィルス感染症の影響及びコロナ後を踏まえたより

効率的・効果的な議事運営のため、また、市職員の働き方改革の推進などを踏ま

え、議会改革等検討委員会での検討を経て、幹事長会において本会議・委員会の

質問・答弁調整等については、原則として執務時間中に行うよう努めることで合

意をしました。

つきましては、この趣旨をご理解いただき、市理事者においても円滑な質問・

答弁調整等にご協力いただきますよう、お願いします。

なお、「とよなかデジタル・ガバメント戦略」及び議会のＩＣＴ化の推進に伴

い、今後、市理事者との情報共有の手法についてもさらに検討を進めます。